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Sprawozdanie z akcji Bezpieczne Ferie 2019 na terenie Powiatu Drawskiego 

 

Zgodnie z przepisami Ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej organy inspekcji   
posiadają kompetencje do nadzoru nad warunkami higieny w placówkach wypoczynku dzieci 
i młodzieży .Do zakresu działania w dziedzinie bieżącego nadzoru sanitarnego należy ocena 
przestrzegania przepisów określających wymagania higieniczne i zdrowotne w ośrodkach 
wypoczynku dotyczące higieny pomieszczeń i wymagań i  wymagań w stosunku do sprzętu 
używanego w ośrodkach wypoczynku. Zadania te były realizowane w formie okresowych 
kontroli poszczególnych turnusów zakwalifikowanych i funkcjonujących w obiektach 
wypoczynku dla dzieci i młodzieży, a także w innych obiektach użyteczności publicznej 
służących obsłudze ruchu turystycznego.  
 

Państwowa inspekcja Sanitarna sprawuje nadzór  nad warunkami obrotu żywnością  
na  podstawie Ustawy z dnia 25 sierpnia 2006r.  o bezpieczeństwie żywienia i żywności. 
Zapewnienie odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa zdrowotnego żywności  produkowanej 
i wprowadzanej do obrotu na terenie powiatu drawskiego jest głównym celem nadzoru 
sanitarnego oraz innych działań podejmowanych w zakresie  Higieny Żywności, Żywienia i 
Przedmiotów Użytku. 
 

 Do zakresu działania Państwowej Inspekcji Sanitarnej w dziedzinie bieżącego nadzoru 
sanitarnego należy kontrola przestrzegania przepisów określających wymagania higieniczne i 
zdrowotne , w szczególności dotyczących utrzymania należytego stanu higienicznego 
obiektów użyteczności publicznej, a w okresie wypoczynku dzieci i młodzieży obiektów 
związanych z ruchem turystycznym. 

 Państwowa Inspekcja Sanitarna pełni kluczową rolę w zapobieganiu i ograniczaniu 
występowania chorób zakaźnych, w tym zatruć i zakażeń pokarmowych. W czasie trwania 
ferii zimowych prowadzono wzmożony nadzór epidemiologiczny dotyczący zachorowań na 
choroby zakaźne. 

 

W ramach wypoczynku dla dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych 
podejmowano również działania profilaktyczne i prewencyjne zmierzające do zapewnienia  
bezpiecznego wypoczynku. 
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1. DDzziiaałłaanniiaa  rreeaalliizzoowwaannee  ww  zzaakkrreessiiee    HHiiggiieennyy  DDzziieeccii  ii  MMłłooddzziieeżżyy 
 
W czasie ferii zimowych wskazane przez organizatorów w elektronicznej bazie 

wypoczynku obiekty były poddane bieżącym kontrolom sanitarnym,  w trakcie których były 
oceniane warunki pobytu dzieci i młodzieży w zakresie: 
- zakwaterowania, 
- warunków utrzymania higieny osobistej uczestników, 
- prowadzenia żywienia, 
 -prowadzenia zajęć sportowych i rekreacyjnych, 
- opieki medycznej. 
1. Dane dotyczące placówek tzw. „dzikich” niezgłoszonych w elektronicznej bazie 

wypoczynku - brak organizatorów niezgłoszonych w elektronicznej bazie wypoczynku 
 

2. Nie stwierdzano w placówkach wypoczynku nieprawidłowości.   
     

3. Decyzje wydane przez pion Higieny Dzieci i Młodzieży              0 

 zamknięcia obiektu          0 

 wyłączenia z użytkowania części pomieszczeń                 0
               
 

4. Decyzje wydane przez pion Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku 0 

 zamknięcia obiektu z powodu                                                  0 

 wyłączenia z użytkowania części pomieszczeń                                                       0 
 

5. Wydane przez pion Higieny Komunalnej decyzje                                            0 

 zamknięcia obiektu z powodu                                                       0 

 wyłączenia z użytkowania części pomieszczeń 
                           0                      

6.  W trakcie czynności kontrolnych nie stwierdzono uchybień , wobec czego nie 
nakładano  mandatów karnych . 
 

7. Nie zanotowano interwencji w zakresie warunków wypoczynku w okresie ferii 
zimowych. 

 
8. W placówkach wypoczynku i rekreacji podczas wypoczynku w sezonie zimowym w 

2019 r. nie wystąpiło ognisko chorób przenoszonych drogą pokarmową.  
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W trakcie ferii zimowych przeprowadzono  8  kontroli stanu sanitarnego: 
- 4 zgłoszone do ogólnopolskiej bazy Kuratorium Oświaty w tym: 

 2 zgłoszone jako wypoczynek w obiekcie hotelowym zimowisko – 77 osób 

 - Pałac młodzieży PCE, ul. Piastów w Szczecinie – zimowisko w Ośrodku Kolonijno – 
Wczasowym „Legnica” w Cieszynie gm. Złocieniec - przeprowadzono 1 kontrolę w 
zakresie HDiM i HŻŻiPU, w trakcie której odbyło się spotkanie profilaktyczne z 
pracownikiem Promocji Zdrowia, przedstawicielem Komendy Powiatowej Policji i 
Komendy Powiatowej Straży Pożarnej 

 

 - CHRIS Turystyka i Rekreacja Magdalena Alchimowicz ul. Kilińskiego 8/2 Piaseczno, 
wypoczynek w Ośrodku CAMP DRAWA, Stare Drawsko) - - przeprowadzono 1 
kontrolę w zakresie HDiM i HŻŻiPU, w trakcie której odbyło się spotkanie 
profilaktyczne z pracownikiem Promocji Zdrowia, 

 
  1 zgłoszony jako wypoczynek w miejscu zamieszkania - 37 osób  

  - Salezjańskie Stowarzyszenie Wychowania Młodzieży- Oratorium Parafia pw. Świętej 
Trójcy w Czaplinku ul. Moniuszki 20, 78-550 Czaplinek - przeprowadzono 1 kontrolę w 
zakresie HDiM , w trakcie której odbyło się spotkanie profilaktyczne z pracownikiem 
Promocji Zdrowia, przedstawicielem Komendy Powiatowej Policji i Komendy 
Powiatowej Straży Pożarnej 

 

 1 zgłoszony jako wypoczynek w obiekcie używanym okazjonalnie do wypoczynku 
(budynek szkoły podstawowej)- 34 osoby  

 

 Chorągiew Zachodniopomorska ZHP Hufiec Szczecinek ZHP, Ul. Wł. Bartoszewskiego 
12, 78-400 Szczecinek - przeprowadzono 1 kontrolę w zakresie HDiM i HŻŻiPU , w 
trakcie której odbyło się spotkanie profilaktyczne z pracownikiem Promocji Zdrowia, 
przedstawicielem Komendy Powiatowej Policji i Komendy Powiatowej Straży Pożarnej 

 
Razem:     148 osób 
 
 
 
 
- 4  kontroli w miejscu zamieszkania w formie ,,drzwi otwartych” 

 Ośrodek Kultury w Drawsku Pom., ul. Piłsudskiego 12, 78-500 Drawsko Pom.- 
przeprowadzono 1 kontrolę w zakresie HDiM i HK 

 Złocieniecki Ośrodek Kultury ul. Połczyńska, 78-520 Złocieniec- przeprowadzono 1 
kontrolę w zakresie HDiM i HK, w trakcie której odbyło się spotkanie profilaktyczne z 
pracownikiem Promocji Zdrowia, przedstawicielem Komendy Powiatowej Policji i 
Komendy Powiatowej Straży Pożarnej 



PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY W DRAWSKU POMORSKIM 
78-500 Drawsko Pomorskie, ul. Jana Sobieskiego 1 

Tel. (94) 36 36 195, e-mail: psse.drawskopomorskie@pis.gov.pl, psse.drawskopomorskie@wsse.szczecin.pl 

 

4 

 

 Czaplinecki Ośrodek Kultury, ul. Pławieńska 1, 78-550 Czaplinek- przeprowadzono 1 
kontrolę w zakresie HDiM i HK, w trakcie której odbyło się spotkanie profilaktyczne z 
pracownikiem Promocji Zdrowia, przedstawicielem Komendy Powiatowej Policji i 
Komendy Powiatowej Straży Pożarnej 

 Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Kaliszu Pom., ul. Dworcowa, 78-540 Kalisz Pom. - 
- przeprowadzono 1 kontrolę w zakresie HDiM i HK, w trakcie której odbyło się 
spotkanie profilaktyczne z pracownikiem Promocji Zdrowia, 

 
 
Razem:     151 osób 
 
Łącznie ze wszystkich form wypoczynku w skontrolowanych placówkach skorzystało  
299 osób. 

 
 

Wystosowano 5 pism do jednostek samorządowych celem pozyskania informacji o 
podległych placówkach, organizujących wypoczynek dla dzieci i młodzieży w trakcie ferii 
2019 na terenie powiatu drawskiego; 
 
Liczba zgłoszonych do PSSE w Drawsku Pom.,  placówek organizujących wypoczynek  w 
miejscu zamieszkania w formie tzw. „drzwi otwartych”  - 31  (4 ośrodki kultury, 3 
biblioteki, 1 hala sportowa, 1 lodowisko, 21 świetlic wiejskich -informacja od 4 gmin) – 
szacunkowa ilość uczestników 500 osób/dzień informacje pozyskane od organów 
założycielskich – jednostek samorządowych z czego kontroli poddano 4 ośrodki kultury. 
          

W roku 2019 żadna ze szkół nie organizowała wypoczynku dla dzieci w formie drzwi 
otwartych. Rolę organizowania zajęć w formie drzwi otwartych przejęły ośrodki kultury, 
które w ramach własnych działań organizowały zajęcia dla dzieci również w  świetlicach 
wiejskich.   

Wypoczynek zimowy na terenie powiatu drawskiego przebiegał bez 
nieprawidłowości.  

Do PPIS w Drawsku Pomorskim nie wpłynęła żadna interwencja dotycząca 
wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie naszego powiatu.  
We wszystkich skontrolowanych placówkach zapewniono właściwe warunki sanitarno – 
higieniczne.  

Na bieżąco realizowano działania edukacyjne i informacyjne w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa zdrowotnego wypoczywających dzieci i młodzieży. 

 
Placówki zorganizowały wypoczynek zimowy dla dzieci i młodzieży w formie zimowisk 
i „ drzwi otwartych”.  Zajęcia odbywały się w ośrodkach kultury w pracowniach: 
artystycznych, plastycznych i tanecznych,  placówkach sportowo–rekreacyjnych, świetlicach 
wiejskich, bibliotekach. Z uzyskanych informacji od organów prowadzących ośrodki kultury 
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w ramach zajęć organizowano wyjazdy dla dzieci i młodzieży m. in. na basen, lodowisko oraz 
do kina i teatru. Organizowano wycieczki, gry i zabawy w terenie. Odbywały się spektakle 
teatralne, seanse filmowe. Ze wszystkich form wypoczynku dzieci korzystały bardzo chętnie.  

Podsumowując przebieg  akcji zimowej, na terenie powiatu drawskiego w roku 2019 
nie stwierdzono  naruszeń w zakresie stanu sanitarno–epidemiologicznego  w okresie ferii 
zimowych. Tym samym  wypoczynek zimowy na terenie powiatu drawskiego przebiegał bez 
nieprawidłowości.  
 

22..  Działania realizowane w zakresie Higieny Żywienia, Żywności i Przedmiotu  Użytku. 
 

W okresie ferii zimowych 2019r. kontroli poddano warunki żywienia w obiektach wypoczynku 
dzieci i młodzieży oraz wybranych miejscach służących obsłudze ruchu turystycznego  oferujących 
żywienie.  

Urzędowe kontrole żywności oraz ocenę stanu higieniczno-sanitarnego obiektów prowadzono 
zgodnie z jednolitymi procedurami urzędowej kontroli żywności oraz materiałów i wyrobów 
przeznaczonych do kontaktu z żywnością, uwzględniającymi przepisy w zakresie wymagań 
higieniczno-sanitarnych dla zakładów żywieniowo-żywnościowych na wszystkich etapach produkcji, 
przetwarzania i dystrybucji środków spożywczych. 

Nadzór sanitarny w obiektach żywieniowych ukierunkowany był miedzy innymi na ocenę 
systemów kontroli wewnętrznej w zakładach, przestrzegania zasad GHP, GMP oraz stosowania zasad 
systemu HACCP w celu zapewnienia bezpieczeństwa produkowanej i wprowadzanej do obrotu 
żywności podczas wypoczynku w okresie ferii 2019r. 

W trakcie ferii nie odnotowano zatruć pokarmowych. 

W okresie ferii  zimowych w roku  2019 przeprowadzono 10  kontroli sanitarnych, a 

mianowicie: 

1.  pion żywienia w zlokalizowany w Ośrodku Kolonijno – Wczasowym  LEGNICA, Cieszyno 
34, 78-520 Złocieniec. W obiekcie zakwaterowana była grupa  licząca 11 dzieci w przedziale 
wiekowym 9-16 lat oraz 3 osoby dorosłe – kadra. Zakres działalności obejmował 
przygotowywanie i wydawanie śniadań , obiadów dwudaniowych i kolacji na bazie surowców i 
półproduktów.  
Stan sanitarno – techniczny skontrolowanych pomieszczeń oraz sprzętu stykającego się z 
żywnością  nie budził zastrzeżeń. Nie stwierdzono nieprawidłowości sanitarno-technicznych. 
Nie  nakładano mandatów karnych. 
 
2.  pion żywienia w Ośrodku wypoczynkowym Camp Drawa, Stare Drawsko 36,                  
78-550 Czaplinek. W obiekcie było zakwaterowanych 59 dzieci w przedziale wiekowym 10-18 
lat i 11 osób dorosłych – kadra. Wypoczynek został  zorganizowany przez  Chris Turystyka  
i Rekreacja Magdalena Alchimowicz, ul. Jana Kilińskiego 8/2, 05-500 Piaseczno. Zakres 
działalności obejmował przygotowywanie i wydawanie śniadań, obiadów dwudaniowych  
i kolacji na bazie surowców i półproduktów .  
Stan sanitarno – techniczny skontrolowanych pomieszczeń oraz sprzętu stykającego się  
z żywnością nie budził zastrzeżeń – nie  zostało wszczęte postępowanie administracyjne, nie  
nakładano mandatów karnych. 
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3. punkt wydawania posiłków zlokalizowany w Szkole Podstawowej w Pomierzynie, 
Pomierzyn 10, 78-540 Kalisz Pom. W obiekcie były zakwaterowane 34 osoby – młodzież  
w wieku 9-19 lat oraz 5 osób należących do kadry. Wypoczynek był zorganizowany przez 
Chorągiew Zachodniopomorska ZHP Hufiec Szczecinek , ul. Władysława Bartoszewskiego 12, 
78-400 Szczecinek. 
Obiady dwudaniowe były dowożone w formie cateringu, śniadania i kolacje były 
przygotowywane przez wyznaczoną osobę należącą do kadry . 
 
4. ponadto przeprowadzono 3 kontrole w obiektach służących do obsługi podróżnych -                                 
Bar  w Drawsku Pom..,  Restauracja w Złocieńcu i Zakład Małej Gastronomii w Kaliszu Pom. 
 
W toku kontroli stwierdzono uchybienia natury sanitarno-higienicznej w Barze w Drawsku 
Pom. oraz w Restauracji w Złocieńcu w związku z powyższym wydano zalecenia doraźne 
doprowadzenia obiektów do właściwego stanu sanitarnego. 
Kontrole sprawdzające wykazały usunięcie nieprawidłowości sanitarno-higienicznych                          
w powyższych obiektach. 
W zakresie uchybień sanitarno-technicznych wydano decyzję merytoryczna nakazującą stronie 
usunąć stwierdzone nieprawidłowości. 
 
5.  przeprowadzono 4 kontrole sanitarne w salach zabaw w miejscowościach: Złocieniec, 
Drawsko Pom., Czaplinek. Nie stwierdzono nieprawidłowości sanitarno - technicznych. Nie 
nakładano mandatów karnych. 
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L.p. Treść 

przedsięwzięcia  
Liczba 

obiektów 
Liczba obiektów 

skontrolowanych 
Liczba  

kontroli 
Liczba decyzji 

administracyjnych 

na poprawę stanu 

sanit.-techn. 

Mandaty Decyzje-

rachunki 
Interwencje Liczba 

decyzji o 

wstrzymaniu 

działalności 
Liczba Kwota Liczba Kwota 

1. obiekty służących 

do obsługi 

podróżnych 

(bary, restauracje 

itp.) 

2 2 3 0 0 0 0 0 0 0 

2. Stołówki w 

ośrodkach 

wypoczynkowych 

2 2 2 0 0 0 0 0 0 0 

3. obiekty  

użyteczności 

publicznej (puby, 

restauracje, 

dyskoteki, sale 

zabaw) 

4 4 4 0 0 0 0 0 0 0 

4. Żywienie podczas 

wypoczynku w 

miejscach 

zamieszkania  

(półkolonie, 

formy otwartych 

drzwi, świetlice, 

domy kultury i 

inne) 

1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

OGÓŁEM 9 9 10 0 0 0 0 0 0 0 
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      33..DDzziiaałłaanniiaa  rreeaalliizzoowwaannee  ww  zzaakkrreessiiee  HHiiggiieennyy  KKoommuunnaallnneejj 
 

W okresie ferii zimowych w roku 2019 przeprowadzono 13 kontroli sanitarnych 
w zakresie higieny komunalnej pod względem sanitarnym obiektów i tras turystycznych. 

W trakcie kontroli obiektów, w których świadczone są usługi hotelarskie przy 
dokonywaniu oceny stanu sanitarnego brano pod uwagę m. in.: 
- zaopatrzenie w bieżącą ciepłą i zimną wodę oraz jej jakość, 
- gospodarkę ściekową oraz gospodarowanie odpadami, 
- funkcjonowanie i sprawność wentylacji, 
- postępowanie z brudną bielizną, 
- procedury utrzymania czystości, 
- dbałość o stan bieżącej czystości i higieny pomieszczeń oraz terenu wokół obiektów. 

Ocenione w trakcie kontroli obiekty znajdowały się we właściwym stanie sanitarno-
technicznym.  

Przeprowadzono kontrola na dworcu autobusowym w Kalisuz Pom. nie wykazała 
nieprawidłowości. 

W trakcie ocenianego okresu wypoczynku nie wystąpiły przerwy w dostawach wody do 
spożycia w miejscowościach związanych z wypoczynkiem. Na podstawie analizy pobranych 
próbek wody stwierdzono niewłaściwą jakość w dwóch wodociągach t.j.: wodociąg Linowno 
gm. Drawsko Pom. (mętność) i wodociąg Siecino gm. Złocieniec (bakterie Escherichia coli). 
Na podstawie sprawozdań z badań wszczęto postępowania administracyjne 
 
Ogólna liczba przeprowadzonych kontroli w ramach akcji „Bezpieczne ferie”    

 

Rodzaj obiektu 
Liczba 

kontroli 
Uwagi 

Wodociągi  7 Pobory próbek wody 

Dworce i stacje PKP 1  

Ośrodki kultury 4 

Kontrole wspólne 

przeprowadzone z pionem 

HDiM 

Kina 1  

OGÓŁEM 13  
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4 .Działania realizowane w zakresie Epidemiologii 

 

  

 Do Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Drawsku Pomorskim  okresie 
ferii zimowych w 2019 roku  nie wpłynęło zgłoszenie dotyczące chorób zakaźnych wśród 
dzieci młodzieży przebywających w ośrodkach wypoczynku. 

 Ogólna ilość zgłoszeń podejrzeń zachorowań na grypę wyniosła 317 , co jest poziome 
nie odbiegającym o przeciętnej z lat ubiegłych. 

5. Działania w zakresie profilaktyki i promocji zdrowia. 

 

W ramach wypoczynku dla dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych podejmowano  
działania profilaktyczne i prewencyjne zmierzające do zapewnienia  bezpiecznego 
wypoczynku. 

 Przeprowadzono wspólnie z pracownikiem HDiM spotkanie z przedstawicielami 
jednostek samorządowych, przedstawicielami Komendy Powiatowej Policji, Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej oraz Dyrektorami placówek (m.in. ośrodka 
kultury, szkoły podstawowej) w zakresie wspólnego współdziałania podczas ferii . 

W ramach działalności  profilaktyczno-edukacyjnej podejmowana następujące czynności: 

- przeprowadzono 7 narad, w których uczestniczyło 41 osób dorosłych, 

- przeprowadzono  7 instruktaży szkoleniowych, w których uczestniczyło 41 osób 
dorosłych, 

- odbyło się 7 prelekcji w zakresie profilaktyki grypy, odry, w których uczestniczyło 16 
osób dorosłych i 199 dzieci i młodzieży, 

- odbyły się 4 prelekcje w zakresie profilaktyki nałogów, w których uczestniczyło 8 osób 
dorosłych i 124 dzieci i młodzieży, 

- opublikowano 1 artykuł w prasie (liczba odbiorów 101), 

- rozdysponowano 404 szt. materiałów edukacyjnych, 

- współpracowano z Policja, Strażą Pożarną w zakresie bezpieczeństwa w trakcie trwania 
ferii, w tym w zakresie udzielania pierwszej pomocy 

 Wszystkie podjęte działania dotyczyły następującej tematyki: 
- bezpieczeństwo dzieci i młodzieży podczas wypoczynku zimowego, 
- profilaktyka chorób zakaźnych, zwłaszcza: grypy, WZW A, odry, 



PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY W DRAWSKU POMORSKIM 
78-500 Drawsko Pomorskie, ul. Jana Sobieskiego 1 

Tel. (94) 36 36 195, e-mail: psse.drawskopomorskie@pis.gov.pl, psse.drawskopomorskie@wsse.szczecin.pl 

 

10 

 

- profilaktyka ryzykownych zachowań, w tym używania substancji psychoaktywnych 
(alkoholu, papierosów, nowych narkotyków tzw.   
   dopalaczy), 
- zdrowy styl życia (higiena osobista, racjonalne odżywianie się, aktywność fizyczna. 
 
 Wszystkie kontrole, jak i działania edukacyjne prowadzone były w trosce o 
zapewnienie właściwych warunków sanitarno-higienicznych w trakcie trwania wypoczynku 
zimowego na terenie powiatu drawskiego. 
 
 


